58  BM 11/19  11/19 BM  59
 / Technik
// Elektrowerkzeuge
BM-Marktübersicht: Kantenfräsen mit Stabmotor
Flinke Kantenflitzer
Ob fürs Fasen, Runden, Bündigfräsen oder auch besondere Aufgaben:
 wendige  Kantenfräsen sind eine leichte, kraftsparende Alternative zur
 schweren  Oberfräse – wenn der  Aufsatz passt. HEINZ-ALFRED LOSCH

HerstellerMarke/ Bild /
Website
Typenbezeichnung
Leistungsaufnahme
Leerlaufdrehzahl
Elektronikfunktionen
Spannzangen-Ø (optional)
Max. Fräser-Ø
Spindelarretierung
Weitere Fräsvorsätze
Frästiefe vertikal verstellbar
Saugeranschluss-Ø
Schalldruck / Schallleistung
Vibrationen
Länge des Netzkabels*
Gewicht*
Herkunftsland
Garantie ohne/mit Reg.
Besonderheiten
Lieferumfang
Preis in Euro (zzgl. MwSt)
k. A. = keine Angabe / Stand Oktober 2019. Alle Angaben beruhen auf Herstellerinformationen – keine Gewähr, kein Anspruch auf Vollständigkeit.       BMGrafik
Bosch
GKF 600 Professional
600 W
33 000 min-1
nein
8 mm (6 mm)
25 mm
ja
nein
29 mm
35 mm
84 / 95 dB(A)
4,5 m/s²
2,0 m
1,5 kg
Deutschland
2 Jahre / 3 Jahre
Spindle Lock, Click & Clean
System, Parallelanschlag
Parallelanschlag, Führungs -
hilfe, L-Boxx
219,–
Dewalt
D26204K-QS
900 W
16 000–27 000 min-1
Regelelektronik, Sanftanlauf
8 mm (6 und 6,35 mm)
36 mm
ja
k. A.
k. A.
k. A.
77 / 88 dB(A)
6,8 m/s²
k. A.
2,9 kg
China
1 Jahr / 3 Jahre
in der Tauch- oder Kanten -
fräseinheit nutzbar, robustes,
Absaugvorrichtung mit Adap-
ter, Frästiefen-Einstellung
 mittels praktischem Einstell-
ring, transparente Grund -
platten und 2 LED-Leuchten
2 Parallelanschläge, 2 Absaug-
adapter, Zentrierstift, Koffer
368,–